INDICAÇÃO Nº 807/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de disponibilizar com urgência macas que

suportem pessoas acima dos 250kg, a fim de atender às necessidades dos

pacientes obesos no Novo Pronto-Socorro Municipal de Caieiras,

localizado na Rua Raimundo Antônio Nascimento, esquina com a Av.

Dr. Olindo Dártora, 410.

 JUSTIFICATIVA: Recentemente, foi necessário

socorrer um e não havia leito disponível para atendê-lo, nem mesmo para

a realização de um exame. A falta de equipamentos adequados para o

atendimento de pacientes obesos compromete a qualidade do atendimento

e a segurança dos usuários. Portanto, a aquisição dessas macas é

fundamental para garantir um atendimento eficaz e humanizado a todos

os cidadãos.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 01 de outubro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
02/10/2024

PRESIDENTE